
1 (2)

Kirje

1.11.2024 VN/31124/2024
VN/31124/2024-OM-1

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Faksi s-posti, internet
Postadress Besöksadress Telefon Fax e-post, internet
Postal Address Office Telephone Fax e-mail, internet
Oikeusministeriö

PL 25 Meritullinkatu 10 0295 16001 09 1606 7730 kirjaamo.om@gov.fi
00023 Valtioneuvosto Helsinki +358 295 16001 +358 9 1606 7730 oikeusministerio.fi

 
 

 

Digitaalisen talousosaamisen strategia -hankkeen        
asettamispäätös

 

Asettaminen

Oikeusministeriö on 26. elokuuta 2024 asettanut hankkeen Digitaalisen talousosaamisen strategian 
toteuttamiseksi. Oikeusministeriö on saanut hankkeen toteutukseen tukea Euroopan unionin Tekni-
sen tuen välineestä (nk. TSI-ohjelma). Hankkeen englanninkielinen nimi on Digital Financial Strategy
for Finland (24FI10).

Toimikausi

26.8.2024-26.8.2026

Tausta

Digitaalinen talousosaaminen on yksi kansallisen talousosaamisen strategian toteuttamisen tavoit-
teista (2024-2025). Tässä tavoitteessa keskeistä on tietoisuuden lisääminen digitaalisten tuotteiden 
ja palveluiden ominaisuuksista ja riskien tunnistamisesta. Strategian avulla tuetaan digitaalisen ta-
lousosaamisen systemaattista opetusta sekä jatkuvaa oman osaamisen päivittämistä ennakoimalla 
digiympäristön tulevaisuutta ja siihen valmistautumista. Talousosaamisen strategian toimijaverkos-
tossa on tunnistettu tarve kuluttajien digitaalisen talousosaamisen vahvistamiselle. Digitaalinen ta-
lousosaaminen oli yksi vuoden 2023 Euroopan komission teknisen tuen ohjelman kärkiteemoista. 
Ohjelman tavoitteena on tarjota EU-jäsenmaille räätälöityä asiantuntemusta kansallisten rakenneuu-
distusten suunnittelua ja toimeenpanoa varten. 

Tavoitteet

Digitaalisen talousosaamisen strategia -hanke on osa talousosaamisen kansallisen strategian toteut-
tamista. Strategia toteuttaa Orpon hallituksen hallitusohjelmakirjauksia talousosaamisen vahvistami-
sesta ja ylivelkaantumisen torjunnasta. Kaksivuotisen lippulaivahankkeen tavoitteena on selvittää 
tarkemmin eri väestöryhmien digitaalista talousosaamista ja täydentää nykyistä talousosaamisen 
kansallista strategiaa digitaalisen talousosaamisen näkökulmasta. Tutkimusten mukaan erityisesti 
haavoittuvien väestöryhmien (nuorten aikuisten, iäkkäiden ja maahanmuuttajien) digitaaliseen talou-
sosaamiseen tulisi kiinnittää erityistä huomiota. 
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Hanke toteutetaan yhteistyössä OECD:n talousopetusverkoston (International Network for Financial 
Education; INFE), Suomen Pankin ja talousosaamisen toimijaverkoston kanssa. Hankkeessa nouda-
tetaan OECD/INFE:n talousosaamisen mallia ja mittareita. Oikeusministeriön talousosaamisen toi-
minto on tehnyt tiivistä yhteistyötä OECD/INFE:n kanssa aikaisemmin. Oikeusministeriö ja Suomen 
Pankki ovat INFE-verkoston täysjäseniä. 

Hankkeen toiminta jakautuu kolmeen toimintoon. Kerätyn aineiston myötä OECD laatii raportin nyky-
tilanteesta sekä digitaalisen talousosaamisen strategiaehdotuksen sisältäen toimintasuunnitelman 
strategian toteuttamiseksi.

1. Kyselytutkimus väestön digitaalisesta talousosaamisesta;

2. Laadullinen aineistonkeruu työpajoina hankkeen sidosryhmien kanssa;

3. Strategian julkaisutilaisuus ja viestintä.

Organisointi

Hanketta koordinoi aluksi oikeusministeriön Yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osaston Oikeusturva-
palvelut yksikön talousosaamisen toiminto, jossa toteutetaan kansallista talousosaamisen strategiaa.
Tammikuussa 2025 hanke siirtyy Oikeuspalveluviraston tehtäväksi, sillä talousosaamisen toiminto 
siirtyy oikeusministeriöstä Oikeuspalveluvirastoon. Hankkeella on ohjausryhmä, johon kuuluu edus-
tajia Euroopan komission DG Reform osastolta, OECD/INFE:stä ja oikeusministeriöstä. Ohjausryh-
män tehtävänä on varmistaa hankkeen eteneminen kokonaisuudessaan. Hankkeen muita yhteistyö-
kumppaneita ovat muun muassa Suomen Pankki (erit. talousosaamiskeskus), Vaasan yliopisto, 
opetus- ja kulttuuriministeriö ja Finanssiala ry. 

Hankkeen asiantuntijoina toimivat:

 erityisasiantuntija Mette Ranta

 johtava asiantuntija Sanna Helesuo

Lisäksi hankkeen ohjausryhmän asiantuntijana toimii myös:

 erityisasiantuntija Roosa Talvitie

Kustannukset ja rahoitus

Hanke on saanut rahoitusta Euroopan unionin Teknisen tuen välineestä (nk. TSI-ohjelma), jonka 
kautta Euroopan komissio rahoittaa OECD:ta. Hankkeen muu rahoitus katetaan oikeusministeriön 
talousosaamisen toiminnolle osoitetusta määrärahasta sekä ministeriön ja viraston virkatyöllä ja hal-
linnollisella tuella.

Osastopäällikön sijainen, hallitusneuvos Anne Hallavainio

Yksikön päällikkö Merja Muilu

  
 Jakelu  Hankekumppanit ja yhteistyötahot

 
 Tiedoksi  Kansliapäällikkö Antti Leinonen
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